
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified 
DQ 
DQ 

No. 
 42 
 62 
 19 
 12 
 38 
 44 
 11 
 16 

  8 
800 

Class 
SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SS 

Name 
Júlio César Pires/ FGA 
Renato Russo/ FAEM 
Manoel Pinto Júnior/ FAEM 
Euvaldo Guimarães Luz/ FAB 
Valdemiro Araujo Oliveira/ FAB 
Markenson Marques/ FPRA 
Renato Lopes de Andrade/ FADF 
Carlos H. G. Soares/ FSA 

Fabricio D. F. Parcio/ FPEA 
Anderson Faita/ FAUGO 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

13 
13 

Total Tm 
11:42.714 

11:43.964 

11:48.939 

11:51.671 

11:52.185 

11:57.397 

12:00.493 

11:43.255 

11:46.241 

Diff 

1.250 
6.225 
8.957 
9.471 

14.683 
17.779 

DQ 
DQ 

Best Tm 
53.441 
53.650 
53.839 
54.145 
54.054 
54.095 
54.673 

53.477 
53.764 

In Lap 
12 
11 
6 
9 
8 
8 

11 
0 

12 
6 

Chassis 
MINI 
THUNDER 
MINI 

MINI 
MINI 
BRAVAR 
MINI 

TECHSPEED 
MINI 

Equipe 
CIABE/MITTAG 

CarnesdelSur/SGARBI Helmets/Thunder/Tibola Competi 

Vegas Motel 

Novotempo Honda/Yang Ping 

CARGOLIFT 

EVEREST TURISMO/OPERANDI DESENVOLVIMENTO OPERACION 

Cofagra/ Posto Fechine 

Sementes Faita 

Sorted on Laps

Announcements 
Kart #44 - Penalizado em 6 (seis) segundos por queima de largada (4 rodas) 
Karts #8, #800 - Desclassificados por irregularidade técnica 

Margin of Victory 

1.250 

Avg. Speed 

85,247 

Best Lap Tm 

53.441 

Best Speed 

86,226 

Best Lap by 

 42 - Júlio César Pires/ FGA 
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           19ª COPA BRASIL DE KART 2017 
SUPER SENIOR/MASTER 

2ª Prova Classificatória - SS/SSM 

Race (13 Laps) started at 15:10:26 

Circuito Paladino 1,280 km 

13/10/2017 15:10 


